



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 4168/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTORA DO FMS, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA, HIGIÊNE E LIMPEZA - SRP*

Fornecedor : B. M. G. DISTRIBUIDORA LTDA - 17.594.163/0001-42

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	40,00	Unidade	fratelli	fratelli	R\$ 2,80	R\$ 112,00	R\$ 5,90	R\$ 236,00	52,54	R\$ 3,10
Descrição: Abridor de latas										
3	150,00	Unidade	policap	policap	R\$ 10,27	R\$ 1.540,50	R\$ 13,60	R\$ 2.040,00	24,48	R\$ 3,33
Descrição: Avental plástico impermeável forrado										
5	10,00	Unidade	plasmont	plasmont	R\$ 9,40	R\$ 94,00	R\$ 20,61	R\$ 206,10	54,39	R\$ 11,21
Descrição: Bacia plástica com alça 15 litros										
6	10,00	Unidade	plasmont	plasmont	R\$ 14,30	R\$ 143,00	R\$ 15,16	R\$ 151,60	5,67	R\$ 0,86
Descrição: Bacia plástica com alça 25 litros										
9	10,00	Unidade	sjá	sjá	R\$ 58,10	R\$ 581,00	R\$ 75,75	R\$ 757,50	23,30	R\$ 17,65
Descrição: Caçarola em alumínio industrial / doméstica com tampa e reforço nas alças nº 28 - 8,3 litros										
11	10,00	Unidade	eirilar	eirilar	R\$ 106,50	R\$ 1.065,00	R\$ 148,46	R\$ 1.484,60	28,26	R\$ 41,96
Descrição: Caçarola em alumínio industrial / doméstica com tampa e reforço nas alças nº 38 - 20 litros										
12	10,00	Unidade	eirilar	eirilar	R\$ 138,00	R\$ 1.380,00	R\$ 145,02	R\$ 1.450,20	4,84	R\$ 7,02
Descrição: Caçarola em alumínio industrial / doméstica com tampa e reforço nas alças nº 40 - 23,5 litros										
15	30,00	Unidade	santana	santana	R\$ 14,10	R\$ 423,00	R\$ 27,30	R\$ 819,00	48,35	R\$ 13,20
Descrição: Caixa plástica organizadora 8 litros										
18	30,00	Unidade	inplast	inplast	R\$ 5,30	R\$ 159,00	R\$ 11,80	R\$ 354,00	55,08	R\$ 6,50
Descrição: Caixa plástica organizadora alta com tampa 2 litros										
19	30,00	Unidade	santana	santana	R\$ 8,00	R\$ 240,00	R\$ 8,00	R\$ 240,00	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 19.623,30							Subtotal Orçado: R\$ 31.546,50		37,7956 %	R\$ 11.923,20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Caixa plástica organizadora alta com tampa 5 litros										
20	30,00	Unidade	santana	santana	R\$ 14,20	R\$ 426,00	R\$ 21,55	R\$ 646,50	34,10	R\$ 7,35
Descrição: Caixa plástica organizadora com tampa 8 litros										
28	250,00	Unidade	barichelo	barichelo	R\$ 1,95	R\$ 487,50	R\$ 2,73	R\$ 682,50	28,57	R\$ 0,78
Descrição: Colher de mesa inox com cabo branco										
30	30,00	Unidade	simonaggio	simonaggio	R\$ 4,32	R\$ 129,60	R\$ 17,13	R\$ 513,90	74,78	R\$ 12,81
Descrição: Colher de servir arroz todo em aço inox										
35	1.000,00	Pacote	copobom	copobom	R\$ 3,15	R\$ 3.150,00	R\$ 5,80	R\$ 5.800,00	45,68	R\$ 2,65
Descrição: Copo descartável branco 200 ml - pacote com 100 unidades										
49	20,00	Unidade	simonaggio	simonaggio	R\$ 12,60	R\$ 252,00	R\$ 37,41	R\$ 748,20	66,31	R\$ 24,81
Descrição: Faca de carne, lâmina inox, cabo em polipropileno										
54	10,00	Unidade	msr	msr	R\$ 20,30	R\$ 203,00	R\$ 22,50	R\$ 225,00	9,77	R\$ 2,20
Descrição: Frigideira com teflon antiaderente nº 18										
55	10,00	Unidade	msr	msr	R\$ 32,00	R\$ 320,00	R\$ 39,56	R\$ 395,60	19,11	R\$ 7,56
Descrição: Frigideira com teflon antiaderente nº 20										
57	10,00	Unidade	euro	euro	R\$ 6,90	R\$ 69,00	R\$ 7,06	R\$ 70,60	2,26	R\$ 0,16
Descrição: Garfo para assados todo em aço inox										
58	50,00	Unidade	invicta	invicta	R\$ 22,50	R\$ 1.125,00	R\$ 37,12	R\$ 1.856,00	39,38	R\$ 14,62
Descrição: Garrafa térmica com bico capacidade 500 ml cores variadas										
60	50,00	Unidade	invicta	invicta	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00	R\$ 43,76	R\$ 2.188,00	33,72	R\$ 14,76
Descrição: Garrafa térmica capacidade 5 litros cores variadas										
74	400,00	Par	nobre	nobre	R\$ 3,20	R\$ 1.280,00	R\$ 10,20	R\$ 4.080,00	68,62	R\$ 7,00
Descrição: Luva de borracha cano longo tamanho grande										
75	100,00	Par	nobre	nobre	R\$ 3,10	R\$ 310,00	R\$ 5,68	R\$ 568,00	45,42	R\$ 2,58
Descrição: Luva de borracha cano longo tamanho medio										
81	10,00	Unidade	sja	sja	R\$ 51,48	R\$ 514,80	R\$ 65,00	R\$ 650,00	20,80	R\$ 13,52
Descrição: Panela em alumínio batido com tampa, alças laterais de madeira tamanho 28										
82	10,00	Unidade	sja	sja	R\$ 55,76	R\$ 557,60	R\$ 71,55	R\$ 715,50	22,06	R\$ 15,79
Subtotal Adjudicado R\$ 19.623,30							Subtotal Orçado: R\$ 31.546,50		37,7956 %	R\$ 11.923,20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Painela em alumínio batido com tampa, alças laterais de madeira tamanho 30										
83	10,00	Unidade	sja	sja	R\$ 82,00	R\$ 820,00	R\$ 95,00	R\$ 950,00	13,68	R\$ 13,00
Descrição: Painela em alumínio batido com tampa, alças laterais de madeira tamanho 36										
84	10,00	Unidade	sja	sja	R\$ 85,48	R\$ 854,80	R\$ 130,47	R\$ 1.304,70	34,48	R\$ 44,99
Descrição: Painela em alumínio batido com tampa, alças laterais de madeira tamanho 38										
96	10,00	Unidade	fratelli	fratelli	R\$ 8,40	R\$ 84,00	R\$ 11,95	R\$ 119,50	29,70	R\$ 3,55
Descrição: Pegador de salada cabo longo alumínio										
97	5,00	Unidade	yazi	yazi	R\$ 10,70	R\$ 53,50	R\$ 10,70	R\$ 53,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Peneira inox luxo 18 cm										
98	350,00	Unidade	duralex	duralex	R\$ 5,14	R\$ 1.799,00	R\$ 6,40	R\$ 2.240,00	19,68	R\$ 1,26
Descrição: Prato fundo de vidro temperado transparente										
Subtotal Adjudicado R\$ 19.623,30							Subtotal Orçado: R\$ 31.546,50		37,7956 %	R\$ 11.923,20

Fornecedor : NEUZA MARLY POCIDONIO PEREIRA EIRELI - 13.094.173/0001-68

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	2.000,00	Galao	LUMI	LUMI	R\$ 7,47	R\$ 14.940,00	R\$ 10,06	R\$ 20.120,00	25,74	R\$ 2,59
Descrição: Água sanitária galão 5 litros										
36	1.000,00	Pacote	PLAST	PLAST	R\$ 1,89	R\$ 1.890,00	R\$ 2,25	R\$ 2.250,00	16,00	R\$ 0,36
Descrição: Copo descartável branco 50 ml - pacote com 100 unidades										
37	500,00	Pacote	PLAST	PLAST	R\$ 1,90	R\$ 950,00	R\$ 2,25	R\$ 1.125,00	15,55	R\$ 0,35
Descrição: Copo descartável transparente 50 ml - pacote com 100 unidades										
42	450,00	Frasco	LEVUSE	LEVUSE	R\$ 8,01	R\$ 3.604,50	R\$ 12,34	R\$ 5.553,00	35,08	R\$ 4,33
Descrição: Desodorizador de ar aerossol - frasco 400 ml sem CFC										
45	50,00	Fardo	ASSOLAN	ASSOLAN	R\$ 22,93	R\$ 1.146,50	R\$ 39,86	R\$ 1.993,00	42,47	R\$ 16,93
Subtotal Adjudicado R\$ 63.471,60							Subtotal Orçado: R\$ 103.292,88		38,5518 %	R\$ 39.821,28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Esponja de aço, pacote 60 g - pacote com 14 embalagens										
48	1.500,00	Frasco	MEGA	MEGA	R\$ 9,80	R\$ 14.700,00	R\$ 10,29	R\$ 15.435,00	4,76	R\$ 0,49
Descrição: Essência de limão frasco 200 ml										
52	250,00	Caixa	BRIGITA	BRIGITA	R\$ 3,82	R\$ 955,00	R\$ 3,98	R\$ 995,00	4,02	R\$ 0,16
Descrição: Filtro de papel para café nº 103 - caixa com 30 unidades										
61	2.000,00	Pacote	BRASPEL	BRASPEL	R\$ 0,97	R\$ 1.940,00	R\$ 1,99	R\$ 3.980,00	51,25	R\$ 1,02
Descrição: Guardanapo 24 cm x 24 cm - pacote com 50 unidades										
65	400,00	Frasco	LUMI	LUMI	R\$ 2,45	R\$ 980,00	R\$ 2,79	R\$ 1.116,00	12,18	R\$ 0,34
Descrição: Limpa alumínio frasco 500 ml										
67	1.072,00	Frasco	LUMI	LUMI	R\$ 2,05	R\$ 2.197,60	R\$ 4,99	R\$ 5.349,28	58,91	R\$ 2,94
Descrição: Limpador com amoníaco - frasco 500 ml										
91	2.000,00	Pacote	VABENE	VABENE	R\$ 1,81	R\$ 3.620,00	R\$ 2,01	R\$ 4.020,00	9,95	R\$ 0,20
Descrição: Pano para tudo multiuso (Similar ao perfex) 60 cm x 33 cm - Pacote com 5 unidades										
101	1.000,00	Unidade	ESPUMIL	ESPUMIL	R\$ 1,77	R\$ 1.770,00	R\$ 1,79	R\$ 1.790,00	1,11	R\$ 0,02
Descrição: Sabão de coco artesanal 1ª linha - barra 200 g										
102	400,00	Pacote	ESPUMIL	ESPUMIL	R\$ 4,41	R\$ 1.764,00	R\$ 4,98	R\$ 1.992,00	11,44	R\$ 0,57
Descrição: Sabão em pó - pacote de 1 kg										
105	340,00	Pacote	ART	ART	R\$ 3,96	R\$ 1.346,40	R\$ 4,00	R\$ 1.360,00	0,99	R\$ 0,04
Descrição: Saco de chão alvejado 50 cm x 75 cm, 100% algodão branco - pacote com 6 unidades										
106	3.000,00	Pacote	OMEGA	OMEGA	R\$ 1,27	R\$ 3.810,00	R\$ 4,95	R\$ 14.850,00	74,34	R\$ 3,68
Descrição: Saco plástico para lixo - 30 litros - pacote com 10 unidades										
107	3.500,00	Pacote	OMEGA	OMEGA	R\$ 1,37	R\$ 4.795,00	R\$ 4,97	R\$ 17.395,00	72,43	R\$ 3,60
Descrição: Saco plástico para lixo - 50 litros - pacote com 10 unidades										
119	100,00	Unidade	MARY	MARY	R\$ 9,80	R\$ 980,00	R\$ 11,12	R\$ 1.112,00	11,87	R\$ 1,32
Descrição: Vassoura de piaçava chapa nº 5										
Subtotal Adjudicado R\$ 63.471,60							Subtotal Orçado: R\$ 103.292,88		38,5518 %	R\$ 39.821,28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
124	80,00	Unidade	PLAST	PLAST	R\$ 3,92	R\$ 313,60	R\$ 10,27	R\$ 821,60	61,83	R\$ 6,35
Descrição: Borrifador de plástico - especificações: com gatilho e capacidade de 500 ml. Dimensões: 23 cm x 9 cm										
126	500,00	Pacote	BRASIPEL	BRASIPEL	R\$ 1,97	R\$ 985,00	R\$ 1,99	R\$ 995,00	1,00	R\$ 0,02
Descrição: Guardanapo de papel - pacote com 50 unidades, alta absorção, 24 cm x 24 cm com folhas duplas										
134	100,00	Pacote	VABENE	VABENE	R\$ 7,84	R\$ 784,00	R\$ 10,41	R\$ 1.041,00	24,68	R\$ 2,57
Descrição: Touca descartável sanfonada - pacote com 100 unidades - especificações: confeccionado em TNT, 100% polipropileno, ajustável com elástico embutido, tamanho único e descartável										
Subtotal Adjudicado R\$ 63.471,60						Subtotal Orçado: R\$ 103.292,88		38,5518 %		R\$ 39.821,28

Fornecedor : VALENTE DISTRIBUICAO, REPRESENTACOES E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA - 48.803.785/0001-67

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	10,00	Unidade	BH PLAST	BH PLAST	R\$ 7,30	R\$ 73,00	R\$ 8,90	R\$ 89,00	17,97	R\$ 1,60
Descrição: Bacia plástica com alça 5 litros										
22	20,00	Unidade	ANTARES	ANTARES	R\$ 72,76	R\$ 1.455,20	R\$ 104,50	R\$ 2.090,00	30,37	R\$ 31,74
Descrição: Caixa térmica 34 litros com alça - Comprimento: 47 cm x Largura: 31,5 cm x Altura: 41 cm										
90	10,00	Unidade	PANELUX	PANELUX	R\$ 49,15	R\$ 491,50	R\$ 55,00	R\$ 550,00	10,63	R\$ 5,85
Descrição: Panela de pressão capacidade 4,5 litros										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.019,70						Subtotal Orçado: R\$ 2.729,00		25,9912 %		R\$ 709,30

Fornecedor : CASA DOS DESCARTAVEIS CARMO LTDA - 38.259.349/0001-15

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	100,00	Unidade	IMPLAST	12J	R\$ 6,99	R\$ 699,00	R\$ 10,94	R\$ 1.094,00	36,10	R\$ 3,95
Descrição: Balde em plástico capacidade 10 litros										
13	50,00	Unidade	UNIJET	17L	R\$ 32,50	R\$ 1.625,00	R\$ 43,49	R\$ 2.174,50	25,27	R\$ 10,99
Subtotal Adjudicado R\$ 16.249,00						Subtotal Orçado: R\$ 20.017,20		18,8248 %		R\$ 3.768,20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Caixa organizadora plástico com tampa de trava com capacidade de 16,5 litros. Cor: transparente. Material: plástico polipropileno. Altura: 13,2 cm, Comprimento: 54,4 cm, Largura: 33,8 cm										
16	30,00	Unidade	ERCAPLAST	17L	R\$ 25,00	R\$ 750,00	R\$ 43,49	R\$ 1.304,70	42,51	R\$ 18,49
Descrição: Caixa plástica organizadora 17 litros										
88	10,00	Unidade	ALUSOL	10L	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00	R\$ 144,45	R\$ 1.444,50	16,92	R\$ 24,45
Descrição: Painela de pressão capacidade 10 litros										
110	100,00	Unidade	HIPERROLL	BOB	R\$ 10,25	R\$ 1.025,00	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00	18,00	R\$ 2,25
Descrição: Saco plástico transparente picotado 20 cm x 35 cm - aproximadamente 500 sacolas por rolo										
129	50,00	Pacote	SITOBAND	12X30	R\$ 49,00	R\$ 2.450,00	R\$ 54,99	R\$ 2.749,50	10,89	R\$ 5,99
Descrição: Saco para amostra - Pacote com 500 unidades. Especificações: polietileno de baixa densidade, material estéril, com tarja branca para a descrição do alimento, sendo totalmente lacrado, conforme exigência da ANVISA, na Lei Complementar RDC 216, com gramatura: 0,06 micras. Tamanho: 12 cm x 30 cm. espessura: 0,5 micras										
131	1.000,00	Embalagem	COPOPLAST	T100	R\$ 8,50	R\$ 8.500,00	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00	15,00	R\$ 1,50
Descrição: Tampa com encaixe para copo descartável com capacidade de 200 ml. Material: poliestireno, cor: transparente, tipo descartável. Pacote com 100 unidades										
Subtotal Adjudicado R\$ 16.249,00							Subtotal Orçado: R\$ 20.017,20		18,8248 %	R\$ 3.768,20

Fornecedor : M E C COMERCIAL ATACADISTA LTDA - 51.659.557/0001-70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	10,00	Unidade	arary	arary	R\$ 86,00	R\$ 860,00	R\$ 99,63	R\$ 996,30	13,68	R\$ 13,63
Descrição: Caçarola em alumínio industrial / doméstica com tampa e reforço nas alças nº 34 - 14,5 litros										
31	25,00	Embalagem	bello	bello	R\$ 115,00	R\$ 2.875,00	R\$ 139,90	R\$ 3.497,50	17,79	R\$ 24,90
Descrição: Colher plástica descartável - confeccionada em plástico resistente (linha forte), na cor branca ou translúcida. Medindo de 16 a 19 cm. O produto deve ser isento de materiais estranhos, rachaduras, deformações, rebarbas ou arestas. embaladas em caixa de papelão. Acondicionado conforme praxe do fabricante de forma garantir higiene e integridade do produto até o seu uso. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação, procedencia e quantidade. Embalagem com 1000 unidades										
32	25,00	Embalagem	bello	bello	R\$ 115,00	R\$ 2.875,00	R\$ 149,39	R\$ 3.734,75	23,02	R\$ 34,39
Subtotal Adjudicado R\$ 83.330,00							Subtotal Orçado: R\$ 96.059,70		13,2518 %	R\$ 12.729,70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Faca plástica descartável - confeccionada em plástico resistente (linha forte), na cor branca ou translúcida. Medindo de 16 a 19 cm. O produto deve ser isento de materiais estranhos, rachaduras, deformações, rebarbas ou arestas. embaladas em caixa de papelão. Acondicionado conforme praxe do fabricante de forma garantir higiene e integridade do produto até o seu uso. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação, procedencia e quantidade. Embalagem com 1000 unidades										
33	25,00	Embalagem	bello	bello	R\$ 67,00	R\$ 1.675,00	R\$ 68,99	R\$ 1.724,75	2,88	R\$ 1,99
Descrição: Garfo plástico descartável - confeccionado em plástico resistente (linha forte), na cor branca ou translúcida. Medindo de 16 a 19 cm. O produto deve ser isento de materiais estranhos, rachaduras, deformações, rebarbas ou arestas. embaladas em caixa de papelão. Acondicionado conforme praxe do fabricante de forma garantir higiene e integridade do produto até o seu uso. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação, procedencia e quantidade. Embalagem com 1000 unidades										
38	80,00	Caixa	total	total	R\$ 180,00	R\$ 14.400,00	R\$ 185,00	R\$ 14.800,00	2,70	R\$ 5,00
Descrição: Copo térmico descartável 180 ml. 100% poliestireno expandido na cor branca. Caixa com 1000 unidades										
39	150,00	Caixa	total	total	R\$ 37,00	R\$ 5.550,00	R\$ 58,09	R\$ 8.713,50	36,30	R\$ 21,09
Descrição: Marmitex isopor com tampa para caldo e sopa, capacidade 1100 ml - caixa com 100 unidades										
40	100,00	Caixa	total	total	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00	R\$ 29,80	R\$ 2.980,00	2,68	R\$ 0,80
Descrição: Marmitex isopor com tampa, capacidade 500 ml - caixa com 100 unidades										
46	150,00	Pacote	brasileirinha	brasileirinha	R\$ 6,00	R\$ 900,00	R\$ 12,50	R\$ 1.875,00	52,00	R\$ 6,50
Descrição: Esponja dupla face - 110 mm x 75 mm x 20 mm - pacote com 10 unidades										
51	500,00	Caixa	itamarati	itamarati	R\$ 3,80	R\$ 1.900,00	R\$ 4,15	R\$ 2.075,00	8,43	R\$ 0,35
Descrição: Filtro de papel permanente em seda para café - nº 103										
53	150,00	Maço	gaboard	gaboard	R\$ 3,00	R\$ 450,00	R\$ 3,12	R\$ 468,00	3,84	R\$ 0,12
Descrição: Fósforo maço com 10 caixas com 40 palitos cada										
73	500,00	Frasco	worker	worker	R\$ 2,70	R\$ 1.350,00	R\$ 4,70	R\$ 2.350,00	42,55	R\$ 2,00
Descrição: Lustra móvel - frasco 200 ml										
85	10,00	Unidade	arary	arary	R\$ 145,00	R\$ 1.450,00	R\$ 147,00	R\$ 1.470,00	1,36	R\$ 2,00
Descrição: Painela em alumínio batido com tampa, alças laterais de madeira tamanho 40										
86	10,00	Unidade	arary	arary	R\$ 144,00	R\$ 1.440,00	R\$ 144,45	R\$ 1.444,50	0,31	R\$ 0,44
Descrição: Painela de pressão 10 litros, em alumínio com fechamento externo. Alça e cabo antitérmico, que garantem segurança e facilidade no manuseio. Com válvula controladora de pressão e segurança.										
92	6.500,00	Pacote	beli	beli	R\$ 3,60	R\$ 23.400,00	R\$ 4,02	R\$ 26.130,00	10,44	R\$ 0,42
Descrição: Papel higiênico branco picotado folha dupla ultra nacio 30 m - pacote com 4 rolos										
Subtotal Adjudicado R\$ 83.330,00						Subtotal Orçado: R\$ 96.059,70		13,2518 %		R\$ 12.729,70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
103	300,00	Unidade	yvies	yvies	R\$ 4,55	R\$ 1.365,00	R\$ 4,55	R\$ 1.365,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Sabão neutro em pasta - pote 500 g										
111	100,00	Unidade	picoflex	picoflex	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00	R\$ 29,95	R\$ 2.995,00	3,17	R\$ 0,95
Descrição: Saco plástico transparente picotado 40 cm x 60 cm - aproximadamente 400 sacolas por rolo										
112	100,00	Unidade	picoflex	picoflex	R\$ 46,00	R\$ 4.600,00	R\$ 46,37	R\$ 4.637,00	0,79	R\$ 0,37
Descrição: Saco plástico transparente picotado 50 cm x 75 cm - aproximadamente 100 sacolas por rolo										
125	80,00	Unidade	guara	guara	R\$ 28,00	R\$ 2.240,00	R\$ 38,53	R\$ 3.082,40	27,32	R\$ 10,53
Descrição: Filme plástico PVC transparente - especificações: medidas de aproximadamente 30 cm x 300 metros. Composição: polietileno de baixa densidade, formado a partir da polimerização de moléculas de etileno em condições de alta pressão, plástico mole, flexível e de pouca resistência a temperatura										
130	100,00	Pacote	seg	seg	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00	R\$ 18,13	R\$ 1.813,00	33,81	R\$ 6,13
Descrição: Saco plástico 300 ml para talheres, transparente - medindo aproximadamente 6 cm x 25 cm. Pacote com 1000 unidades.										
132	800,00	Embalagem	bello	bello	R\$ 7,50	R\$ 6.000,00	R\$ 7,53	R\$ 6.024,00	0,39	R\$ 0,03
Descrição: Tampa de encaixe para copo termico descartável com capacidade de 180 ml, em cor branca ou translúcida, embalagem com 100 unidades, sendo saco plástico atóxico. as tampas devem ser homogêneas, isentas de material estranho, bolhas, furos, deformações e não devem apresentar sujidades internas ou externas, bordas afiadas ou rebarbadas. Acondicionado conforme praxe do fabricante de forma a garantir a higiene e a integridade do produto até o seu uso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade. Deverá atender as condições gerais da NBR 14865 e NBR 1320 da ABNT										
133	400,00	Embalagem	são geraldo	são geraldo	R\$ 7,50	R\$ 3.000,00	R\$ 9,71	R\$ 3.884,00	22,76	R\$ 2,21
Descrição: Toalhas de papel interfolhadas, branco, 2 dobras 20 cm x 21 cm - folha simples com gramatura de 20 g / m², 100 % celulose virgem de alta qualidade de alta absorção e bom índice de RU (Resistência a Úmido), 1000 folhas separadas em 4 pacotes plásticos de 250 folhas cada.										
Subtotal Adjudicado R\$ 83.330,00							Subtotal Orçado: R\$ 96.059,70		13,2518 %	R\$ 12.729,70

Fornecedor : DMT COMERCIO DE PRODUTOS LTDA - 33.030.409/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
23	1.000,00	Unidade	KME	CANECA 300 ML AZUL	R\$ 1,45	R\$ 1.450,00	R\$ 2,36	R\$ 2.360,00	38,55	R\$ 0,91
Descrição: Caneca em plástico resistente para uso hospitalar, cor azul										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.877,80						Subtotal Orçado: R\$ 5.458,80		47,2814 %	R\$ 2.581,00	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
29	250,00	Unidade	ORIGINAL	COLHER MESA INOX	R\$ 1,30	R\$ 325,00	R\$ 2,56	R\$ 640,00	49,21	R\$ 1,26
Descrição: Colher de mesa toda em aço inox										
50	120,00	Unidade	ORIGINAL	FACA MESA INOX	R\$ 1,69	R\$ 202,80	R\$ 3,99	R\$ 478,80	57,64	R\$ 2,30
Descrição: Faca de mesa toda em inox										
56	600,00	Unidade	ORIGINAL	GARFO MESA INOX	R\$ 1,50	R\$ 900,00	R\$ 3,30	R\$ 1.980,00	54,54	R\$ 1,80
Descrição: Garfo de mesa toda em aço inox										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.877,80							Subtotal Orçado: R\$ 5.458,80		47,2814 %	R\$ 2.581,00

Fornecedor : THENZO COMERCIO E SERVICOS LTDA - 55.389.524/0001-08

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
25	500,00	Unidade	M&T LIMP	M&T LIMP	R\$ 3,34	R\$ 1.670,00	R\$ 8,03	R\$ 4.015,00	58,40	R\$ 4,69
Descrição: Cêra líquida incolor frasco 750 ml										
27	2.500,00	Garrafa	M&T LIMP	M&T LIMP	R\$ 1,47	R\$ 3.675,00	R\$ 3,08	R\$ 7.700,00	52,27	R\$ 1,61
Descrição: Cloro garrafa 1000 ml										
41	3.000,00	Frasco	M&T LIMP	M&T LIMP	R\$ 2,07	R\$ 6.210,00	R\$ 7,37	R\$ 22.110,00	71,91	R\$ 5,30
Descrição: Desinfetante frasco com 500 ml - ação germicida / bactericida										
43	3.000,00	Frasco	M&T LIMP	M&T LIMP	R\$ 1,19	R\$ 3.570,00	R\$ 3,10	R\$ 9.300,00	61,61	R\$ 1,91
Descrição: Detergente líquido tensoativo biodegradavel frasco 500 ml neutro										
66	200,00	Frasco	M&T LIMP	M&T LIMP	R\$ 2,91	R\$ 582,00	R\$ 7,36	R\$ 1.472,00	60,46	R\$ 4,45
Descrição: Limpa vidros 500 ml										
Subtotal Adjudicado R\$ 15.707,00							Subtotal Orçado: R\$ 44.597,00		64,7801 %	R\$ 28.890,00

Fornecedor : COMERCIAL P&L LDTA - 45.539.312/0001-06

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
26	20,00	Unidade	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 10,00	R\$ 200,00	R\$ 12,00	R\$ 240,00	16,66	R\$ 2,00
Descrição: Cesta telada 10 litros										
34	500,00	Unidade	NADIR	NADIR	R\$ 1,30	R\$ 650,00	R\$ 1,90	R\$ 950,00	31,57	R\$ 0,60
Descrição: Copo de vidro tipo americano 190 ml										
63	6,00	Unidade	ERCA	ERCA	R\$ 12,57	R\$ 75,42	R\$ 12,57	R\$ 75,42	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Jarra plástica com tampa 2 litros										
Subtotal Adjudicado R\$ 925,42							Subtotal Orçado: R\$ 1.265,42		26,8685 %	R\$ 340,00

Fornecedor : JMV DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS E PRODUTOS EM GERAL LTDA -
45.601.229/0001-10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
44	250,00	Embalagem	Assolan	Assolan	R\$ 4,78	R\$ 1.195,00	R\$ 4,78	R\$ 1.195,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Esponja de aço dourada - embalagem com 3 unidades										
71	30,00	Unidade	Oniximp	Oniximp	R\$ 97,45	R\$ 2.923,50	R\$ 97,45	R\$ 2.923,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Lixeira inox com tampa e pedal de 15 litros										
87	10,00	Unidade	Roque	Roque	R\$ 84,00	R\$ 840,00	R\$ 84,00	R\$ 840,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Panela de pressão capacidade 7 litros										
95	10,00	Unidade	Gourmet Mix	Gourmet Mix	R\$ 13,00	R\$ 130,00	R\$ 13,00	R\$ 130,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Pegador de pão cabo longo em alumínio										
113	5,00	Unidade	Sanremo	Sanremo	R\$ 44,00	R\$ 220,00	R\$ 44,00	R\$ 220,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Tábua de carne em polipropileno, branca, 30 cm x 50 cm										
114	60,00	Pacote	VIÉS	VIÉS	R\$ 23,03	R\$ 1.381,80	R\$ 23,03	R\$ 1.381,80	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Toalha de prato 100% algodão com viés - pacote com 10 unidades)										
121	100,00	Refil	Bralimpia	Bralimpia	R\$ 40,40	R\$ 4.040,00	R\$ 40,40	R\$ 4.040,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Refil Mop pó - 60 x 12 (Referencia Bralimpia)										
Subtotal Adjudicado R\$ 10.730,30						Subtotal Orçado: R\$ 10.730,30		0,0000 %		R\$ 0,00

Fornecedor : AVF COMERCIO E IMPORTAÇÃO EXPORTAÇÃO LTDA - 28.900.846/0001-05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
64	1.500,00	Unidade	HAI BRASIL	AIH-1365A	R\$ 1,65	R\$ 2.475,00	R\$ 6,88	R\$ 10.320,00	76,01	R\$ 5,23
Descrição: Aparelho de barbear com 3 lâminas com ação de rotação e fita lubrificante										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.475,00						Subtotal Orçado: R\$ 10.320,00		76,0174 %		R\$ 7.845,00

Fornecedor : DUOLIMP COMERCIO LTDA - 11.506.338/0001-36

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
109	165,00	Pacote	CARAMPLAST	Pacote	R\$ 34,65	R\$ 5.717,25	R\$ 51,40	R\$ 8.481,00	32,58	R\$ 16,75
Descrição: Saco plástico para lixo - 200 litros - pacote com 100 unidades										
123	100,00	Unidade	PICOFLEX	Unidade	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00	R\$ 46,37	R\$ 4.637,00	35,30	R\$ 16,37
Descrição: Bobina de plástico transparente de plásticos virgens, picotadas e tendo em média 3 kg cada rolo. Medidas mínimas: 50 cm x70 cm										
Subtotal Adjudicado R\$ 8.717,25						Subtotal Orçado: R\$ 13.118,00		33,5474 %		R\$ 4.400,75

Fornecedor : MULTISUL COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - 12.811.487/0001-71

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
120	100,00	Unidade	let	let	R\$ 6,02	R\$ 602,00	R\$ 7,59	R\$ 759,00	20,68	R\$ 1,57
Descrição: Vassourinha de vaso sanitário em plástico										
127	50,00	Pacote	mblife	mblife	R\$ 2,45	R\$ 122,50	R\$ 9,99	R\$ 499,50	75,47	R\$ 7,54
Descrição: Luvas descartáveis transparentes - pacote com 100 unidades. Fabricada em polietileno de alta densidade e não estéril										
Subtotal Adjudicado R\$ 724,50						Subtotal Orçado: R\$ 1.258,50		42,4314 %		R\$ 534,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 226.850,87	R\$ 340.393,30	33,3562 %	113.542,43

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Sumidouro-RJ , 10 de Setembro de 2024

MARIA LUIZA FERREIRA BARBOSA
GESTORA DO FMS